1

	[image: image1.png]

	Периодическое печатное издание

	Издается с 01.06.2012 года
	Красноармейского

сельского поселения

	Выпускается по мере необходимости
	Распространяется бесплатно

РАЗДЕЛ 1. РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

31.01.2020  № С-54/1                                                                                                              с. Красноармейское

О внесении изменения в Устав Красноармейского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики

               В соответствии c  требованиями Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях установления количества депутатов Собрания депутатов Красноармейского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики пропорционально количеству населения Красноармейского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики

Собрание депутатов Красноармейского сельского поселения решило:

              1. Внести в Устав Красноармейского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики, принятый  решением Собрания депутатов Красноармейского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики  от 27.06.2012 № С-15/1 (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Красноармейского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики от 21.01.2014 № С-29/1, от 28.04.2014 № С-32/1, от 26.11.2014 № С-37/1, от 29.06.2015 № С-43/1, от 24.02.2016 № С-6/1,  от 12.07.2018 № С-31/6, от 26.03.2019 № С-44/1, от 07.10.2019 № С-50/1) изменение, заменив в части 1 статьи 24 слова «из 13 депутатов» словами «из 10 депутатов».

              2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

              3. Положения части 1 статьи 24 Устава Красноармейского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики (в редакции настоящего решения) не применяются в отношении Собрания депутатов Красноармейского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики третьего созыва,  избранного до дня вступления в силу настоящего решения.

Председатель Собрания депутатов

Красноармейского сельского поселения                                                   Э.Ю. Ермаков

Глава Красноармейского

сельского поселения                                                                                     П.С. Моисеев

РАЗДЕЛ 2. ПРОКУРАТУРА ИНФОРМИРУЕТ

Прокуратурой Красноармейского района выявлены нарушения законодательства о воинской обязанности и военной службе.

Прокуратурой Красноармейского района в ходе проверки исполнения законодательства о воинской обязанности и военной службе в деятельности образовательных учреждений выявлены нарушения.

Проверкой установлено, что ряд образовательных учреждений района в установленные законодательством сроки списки граждан мужского пола 15- и 16-летнего возраста в военный комиссариат не направили.

Соответствующие списки образовательными учреждениями в военный комиссариат направлены лишь в ходе проводимой прокуратурой района проверки.

Нарушение сроков предоставления вышеуказанных сведений
препятствует достижению полноты и достоверности данных для определения количественного и качественного состава призывных и мобилизационных людских ресурсов в интересах их эффективного использования для обеспечения обороны страны и безопасности государства.

В связи с выявленными нарушениями закона прокуратурой района в адрес директоров соответствующих образовательных учреждений внесены представления, которые в настоящее время находятся на рассмотрении.

Старший помощник

прокурора района

юрист 2 класса

           А.Л. Левый
	Муниципальная газета

«ВЕСТНИК

Красноармейского сельского поселения»

Учредитель:

Администрация Красноармейского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики

	Главный редактор:

Ответственный за выпуск:

Ведущий  специалист-эксперт администрации Письмова З.А.

Адрес: Чувашская Республика,

Красноармейский район,

с. Красноармейское, ул. Ленина, 93

Телефон: (883530) 2-15-49
	Эл. почта:

sao-krarm@.cap.ru
Интернет:

http://gov.cap.ru/main.asp?govid=389

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов

Тираж – 30 экз.

Объем 2 п. л. Формат А 4

№ 6

 06 марта

 2020 г.